
Toimialajohtajan selvitys sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskienhallinnasta 

vuonna 2021 

 
 

Hallinto- ja johtamistapa 
 

Perusturvan johtoryhmän kokoukset pidetään pääasiassa viikoittain, kesällä oli heinäkuussa tauko. Ko-

koukset järjestettiin joko paikan päällä tai etäyhteyksien riippuen Covid 19-tilanteesta. Johtoryhmässä 

käsitellään etukäteen laaditun asialistan perusteella perusturvan toimintaan, talouteen ja henkilöstöön 

sekä asiakkaisiin/potilaisiin liittyviä asioita. Perusturvan johtoryhmä on säännöllisesti käsitellyt tavoit-

teiden toteutumista ja raportoinut niistä perusturvalautakunnalle. Henkilöstön täyttöluvat on käsitelty 

myös johtoryhmässä. Johtoryhmän lisäksi on pidetty kuukausittain (tauko kesällä) kaikille esimiehille ja 

pääluottamusmiehille sekä työsuojeluvaltuutetuille tarkoitettuja kokouksia, joissa on käsitelty teemoit-

tain ajankohtaiset, toimintaan, talouteen ja henkilöstöön sekä asiakkaisiin/potilaisiin liittyvät asiat.  

 

 

Tilaus ja hankintaohjeistus sekä sopimushallinta 
 

Hankintaprosessit toteutetaan toimintaohjeistuksien mukaisesti. Tarviketilaukset hoidetaan palvelualu-

eilla keskitetysti intran hankintapaikkalistan mukaisesti aina esimiehen hyväksymänä. Pienissä yksi-

köissä hankintoja on vähän ja niistä  keskustellaan aina esimiehen kanssa. Päivittäistarpeista huolehtii 

Satasairaalan Logistiikkakeskus erillisen sopimuksen mukaisesti. Isommat hankinnat tehdään esimiehen 

kautta kilpailutetuista hankintapaikoista hankintavaltuuksien mukaan noudattaen perusturvan toiminta-

sääntöä. Kilpailutetut hankintapaikat löytyvät Cloudian sopimushallintajärjestelmästä, jota hallinnoin 

Porin kaupungin hankintapalvelut. Mikäli hankintakohde ei löydy em. järjestelmästä, tulee järjestää ns. 

minikilpailutus hankintaohjeiden mukaisesti. Suurien hankintojen osalta toimitaan hankintaohjeiden 

mukaisesti. Hankinnoista tehdään aina hankintapäätökset. Perusturvan suurimpien hankintojen osalta on 

tehty vuosisuunnitelma, josta nähdään sopimusten tilanne ja mahdollisen kilpailutuksen aikataulu. Sopi-

musohjausta ja ohjeita annetaan palvelualueille ja sopimuksia tehdään keskitetysti. Sopimukset tallenne-

taan sähköiseen muotoon omalle verkkoasemalleen ja luetteloidaan ennen arkistointia.  

 

 

Laskujen hyväksyntä 
 

Laskujen hyväksyjät hyväksyvät lautakunta kustannuspaikoittain nimikkeittäin ja jokai-

selle kustannuspaikalle on myös varahyväksyjä. Lisäksi ylemmällä esimiehellä on aina 

oman kokonaisuutensa kaikkien kustannuspaikkojen hyväksymisoikeudet ja perusturva-

johtajalla koko perusturvan kaikki kustannuspaikat. Laskujen hyväksymisessä sama hen-

kilö ei voi olla tarkastaja ja hyväksyjä sekä itseä koskevien laskujen hyväksyminen on 

kielletty. 

 

Tekninen valvonta 
 

Kameravalvonta, kulunvalvonta ja murtovalvonta parantavat perusturvan toiminnan tur-

vallisuutta. Toimipaikkoja ja -tiloja suojataan riskiarvioihin perustuen kustannustehok-

kaasti. Perusturvan tiloissa kulunvalvonnan keinoin pyritään rajaamaan asiatonta kulkua 

eri tasoin turvaluokitelluille alueille (esim. lääkehuoneiden turvaluokitus on korkeampi 

kuin varastotilojen). Kameravalvonnalla pyritään viestittämään epäkohtiin puuttumisesta 

ulkopuolisille henkilöille. Kameravalvonnan ollessa tallentava, materiaalia pystytään pe-

rusturvajohtajan luvalla käyttämään tutkinnallisesti todistusaineistona. 

 

Lokitietojen valvontaa suoritetaan perusturvan toimesta säännöllisesti, mutta satunnais-

otannalla. Asiakkaalla on tiedonsaanti-oikeus omien tietojensa tarkastelijoiden 



osalta ja potilaan/asiakkaan tietojen katselun tulee aina liittyä hoito- tai muuhun tehtävään. 

Asiakas voi pyytää tietoja häntä koskevien, asiakas- ja potilastieto - järjestelmiin kuuluvien 

potilas-/asiakas- kertomuksen tietojen käyttäjistä, käyttöajankohdasta ja mitä tietoja on käy-

tetty.     

 

Valvontatoimenpiteet 
 

 

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira ohjaa valvontaa kansallisesti. Valvira 

julkaisee nelivuotista valvontaohjelmaa, joka päivitetään vuosittain. Tämän lisäksi valvontaa 

ohjaavat alueellisesti Aluehallintovirastot ohjauskirjeiden avulla. Nämä valvontaviranomais-

ten ohjausasiakirjat on huomioitava paikallisessa valvontatyössä.  

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden valvonnalla varmistetaan erityisesti yksikön omavalvonnan to-

teutumista. Omavalvonta on aina ensisijainen valvonnan keino, sillä jokainen on aina ensisi-

jaisesti vastuussa tuottamiensa palveluiden toiminnasta ja laadusta. Perusturvassa on yhdistetty 

omavalvontasuunnitelman pohja yhdenmukaiseksi sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden 

kanssa ja myös terveydenhuollon yksiköt ovat laatineet yksikkökohtaiset omavalvontasuunni-

telmat. Organisaation sisällä noudatetaan tätä yhdenmukaista linjaa siten, että täytetään sosi-

aalihuollon vaatimukset omavalvonnan osalta sekä terveydenhuollon vaatimukset laadusta ja 

potilasturvallisuudesta. Sosiaalihuollon osalta suunnitelmat laaditaan yksiköille, jotka muo-

dostavat riittävän yhtenäisen toimivan kokonaisuuden. Velvoite omavalvontasuunnitelman 

laatimiseen koskee kaikkia sosiaalihuollon toimintayksiköitä. Omavalvontasuunnitelma laadi-

taan toimintayksiköiden lisäksi sosiaalihuollon tukipalveluille ja sosiaalityön palveluille, kuten 

lastensuojelu, vammaispalvelut, ikääntyvien palvelut sekä mielenterveys- ja päihdepalvelut 

(Valvira).  

 

Omavalvonta on myös jatkuvaa laadunhallintaa. Koko organisaatio sitoutuu omavalvonnan 

suunnitteluun, toteutukseen, päivittämiseen ja seurantaan. Vastuuhenkilöiden on tunnettava 

kaikki omavalvontasuunnitelman osa-alueet ja lainsäädännön velvoitteet. Esihenkilö vastaa 

yksikön omavalvonnan toteutumisesta, mutta jokainen työntekijä on omalta osaltaan vastuussa, 

että organisaation laatutavoitteet ja sovittu laatutaso saavutetaan ja toteutuu arjessa koko ajan. 

 

Porin perusturvassa päivitetään valvontasuunnitelma aina valvontaviranomaisten ohjeiden mu-

kaisesti ja samoin omavalvontasuunnitelmien sisällössä tulee huomioida nämä valvontaa oh-

jaavat asiakirjat. Viralliset omavalvontasuunnitelmat katselmoidaan vuosittain, jotta varmistu-

taan niiden ajanmukaisuudesta. Sisäisen valvonnan, omavalvonnan, turvallisuusasioiden, vää-

rinkäytöksien ja riskienhallinnan osalta on järjestetty myös vuonna 2021 henkilöstölle koulu-

tuksia, erilaisia perehdytyksiä, pääsääntöisesti etäyhteyksin Covid 19-pandemisasta johtuen.  

 

Perusturvan viranhaltijat toteuttavat myös yksityisten sosiaalipalvelujen tuottajien osalta val-

vontaa valvontasuunnitelman sekä valtakunnallisten ohjeistuksien mukaisesti.  Perusturvan 

valvontasuunnitelma on laadittu vuonna 2019 ohjaamaan yksityisten sosiaalipalveluiden to-

teuttamista käytännössä Porin perusturvan yhteistoiminta-alueella. Valvontasuunnitelma tukee 

palveluntuottajia toiminnan kehittämisessä nostamalla esiin mahdolliset toiminnassa syntyvät 

riskit ja ennaltaehkäisemällä niitä. Viranhaltijat raportoivat tehdyt valvontatoimenpiteet vuo-

sittain perusturvalautakunnalle.  

 

 

RISKIEN HALLINTA:  

 

Perusturvassa tehdään vuosittain palvelualueittain riskianalyysit ja toimenpiteet, jotka käsitel-

lään laatu- ja turvallisuustyöryhmässä. Niistä koostettu koko perusturvan riskianalyysi käsitel-

lään johtoryhmässä. Riskien hallinnan osalta on käytössä myös asiakas- ja potilasturvallisuu-



teen sekä työturvallisuuteen liittyvät järjestelmät, joiden pohjalta läheltä piti-tilanteita että ta-

pahtuneita tilanteita käydään säännöllisesti läpi ja mietitään tarvittavat toimenpiteet riskien vä-

hentämiseksi. Riskienhallintaan kuuluvat tärkeänä osana liikkuvan vartijan käyttö, erilaiset 

henkilökunnan ennakoivat turvallisuuskoulutukset, uhkatilanteiden hallintaan, perehdyttämi-

nen sekä turvajärjestelmien käyttö.  

Vuonna 2021 erityisenä riskinä perusturvassa oli edellisen vuoden tavoin Covid 19-pande-

mia. Pandemia on aiheuttanut useiden muuttuvien suositusten, ohjeistusten ja tilanteiden 

johdosta suuren kuormituksen perusturvan toimintoihin ja henkilöstölle. Perusturvassa on 

vuoden 2021 aikana muokattu kuntalaisille tuotettavia sosiaali- ja perusterveydenhuollon 

palveluita pandemian aiheuttamien muutostarpeiden mukaisesti. Pandemia on aiheuttanut 

paljon ylimääräistä työtä palveluiden järjestämisen ja tuottamisen osalta.   

Perusturvan valmiussuunnitelman mukaisesti toiminnan johtamissa ja toiminnassa erityisti-

lanteiden osalta, kuten Covid 19-pandemiassa, turvataan mahdollisimman häiriötön toimin-

nan jatkuminen huomioiden toimintojen mahdollinen supistaminen ja keskeyttäminen.    

Pandemia on aiheuttanut muutoksia palveluiden toteuttamisessa, jonka vuoksi sekä hoito-

velkaa että asiakkaiden palvelutarpeiden kasvua on tapahtunut. Työn kuormitus, lisääntyvä 

työmäärä, hyvinvointialueen valmistelu ja henkilökunnan rekrytointihaasteet aiheuttavat 

perusturvan toimintaan haasteita vuonna 2021, nyt ja tulevaisuudessa.  

 

 


